Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die x Iunii 
MDCCCCXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. )$( S. » Secretis Status. 

I L 

AEDES DEIPARAE VIRGINIS IN COELUM ASSUMPTAE OPPIDI GANDLNO DIOECESIS 

BERGOMENSIS BASILICAE MINORIS TITULO DECORATUR. 

PIUS PP. X. 
* 

Ad perpetuam rei memoriam. — Conspicua tempia Dei, quae vetu
state non minus quam artis operibus, atque imprimis eximia fidelium 
pietate aliisque laudibus excellant, amplissimis honoribus ac privilegiis 
libenter decoramus, ut in illis ex aucto cultus decore christiani populi 
celebritas ac reverentia augeantur. Cum itaque compertum sit Nobis, in 
oppido vulgo « Gandino » Dioecesis Bergomensis, Curialem Aedem extare* 
quae, ex huius Apostolicae Sedis concessione^ quatuor gaudens praeci
puis coelestibus Patronis, atque ex sententia Sancti Praesulis Caroli 

364 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

Borromei Caput Plebis renuntiata, iam antiquissimis temporibus est 
erecta, ac decimosecundo saeculo rite consecrata fuit : ideo gratum acce-
ptumque habemus, praecipuis eam honoribus exornare. Hoc enim insigne 
religionis et avitae praesertim erga Deiparam Virginem sideribus rece
ptam pietatis monumentum, nuper collata civium stipe affabre instaura
tum, Sacellum atque Altare nonnullis abhinc saeculis B. Mariae Virgini 
Lauretanae dicatum continet, quod Sancta haec Sedes, frequenti popu
lorum propter miracula concursu, indulgentiarum thesauris saepenu
mero locupletavit. Huc accedit, quod sacra eadem Aedes, divite supel
lectile abunde instructa, exuvias S. Pontiani Papae, Valentini, Floviani 
et Quirini martyrum, ex veterum huius Almae Urbis Christianorum hypo-
geis translatas, in thecis urnisque argenteis munifice inclusas asservat, 
praeter corpora e Siculis oris eo devecta Sanctorum martyrum Placidi 
Monachi, eiusque sororis Flaviae, atque Eutychii et Victorini fratrum, 
quae omnia fideles ibidem summa religione venerantur. Praeterea decori 
huiusmodi templi Clerus quam maxime inservit, utpote qui privilegiis 
et insignibus semel atque iterum ab Apostolica Sede merito cohone
status, ipsius Paroeciae munia studiose diligenterque faciat. Neque mi
nore laude suam ibi confert operam pia Sodalitas ab Augusto Sacramento 
nuncupata; ea enim ex patriciis honestisque viris constans, ad divini 
cultus ornamentum et splendorem ita assidue intendit, ut soi licito Sacer
dotum studio cumulate respondeat. Praetereundum denique non est, 
huius oppidi cives, quorum complures sive spectatis ecclesiasticis mune
ribus, sive bonis artibus, sive etiam bellica virtute praestiterunt, templi 
sui nitorem ac maiestatem omni tempore curavisse. Quae cum ita sint, 
enixas humilesque preces cunctae Civitatis nomine, tum a Clero, tum ab 
iis, qui eiusdem templi fabricae administrandae praesunt, Nobis adhi
bitas, ac Bergomensis Antistitis commendationis officio suffultas, benigne 
excipiendas censuimus, idemque templum dignum existimavimus, quod 
ad potiorem honoris gradum eveheretur. Apostolica igitur auctoritate 
Nostra, praesentium vi, parochialem, quam supra memoravimus, Aedem, 
Deiparae Virgini in Coelum Assumptae sacram, quae in oppido, cui 
vulgo nomen « Gandino » intra fines Dioecesis Bergomensis existit, 
Basilicae Minoris titulo perpetuum in modum augemus, illique omnia 
et singula conferimus iura, privilegia, praerogativas, honores, indulta, 
quae minoribus huius Almae Urbis Nostrae Basilicis de iure compe
tunt. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas et efficaces existere 
et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque 
ad quos spectat et in posterum spectabit, plenissime suffragari, sicque 
in praemissis iudicandum esse, atque irritum fieri et inane, si secus 
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super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter conti
gerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxvin 
Iunii MDCCCCXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. ffc S. a Secretis Status. 

E P I S T O L A 

AD V. E. GREGORIUM MARIAM S. R. E. PRESB. CARD. AGUIRRE 

ARCHIEPISCOPUM TOLETANUM. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Nobis 
quidem non erat dubium, quin conventus Eucharisticus, qui proximis 
diebus actus est Matriti, prosperum esset exitum habiturus: verum ita 
feliciter ac splendide rem esse successuram, quemadmodum successit, 
non sperabamus. Omnino visa est Hispania catholica, eximiis viris ex 
omni orbe terrarum testibus, voluisse hoc ostendere, se in amore Iesu 
Christi et in cultu religionis Eius, quae tota spectat ad Eucharistiam, 
nemini cedere : id quod mirifice testatum apparuit, cum homines tam 
frequentes ex quovis ordine, tanto animorum impetu, tam praeclaras 
pietatis significationes in publico ediderint, cunctis in exemplum prae
eunte Rege Catholico. Primum igitur Deo miserenti gratias maximas 
agimus, quod, necessario tempore Hispaniam respiciens, avitam gentis 
fidem ardore suae caritatis excitant; quaesumus autem, ut hoc ipsum 
non modo ad singulorum utilitatem, sed ad communem quoque salutem 
benignus dirigat. Deinde tibi, qui Legati Nostri ad istum conventum 
rite functus es munere, tum ceteris, qui, te praeside, una convenere, 
gratulamur; at praecipue Regi augusto, ex cuius maiestate honoribus 
Christo Domino habitis tantum decoris accessit. Gaudemus vero consi
liorum communiter ceptorum insignem quemdam iam fructum exsti
tisse, institutis magna cum celebritate ad aedem Escurialis nocturnis 
piorum vigiliis Mysterio Eucharistico supplicandum : qua ipsa in re 
novimus augustae Domus religionem duxisse. Itaque alacritate pari, 
quae sunt reliqua, persequimini, divino freti auxilio : cuius Nos auspicem, 
apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili Noster, et Hispaniae universae 
amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x mensis Iulii MCMXI, Pontifi
catus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 
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S. CONGREGATIO CONCILII 

i. 

N U L L I U S S E U M O N T I S G A S S I N I 

CURAE ANIMARUM. 

SYNOPSIS DISPUTATIONIS. — Non longe a Monte Gassino, intra fines 
celebris Abbatiae, pervetusta existit civitas Atina nomine, cuius ecclesia 
praecipua, Sanctae Mariae in caelum Assumptae sacra, episcopali sede fuit 
olim insignita. Nunc vero eadem ecclesia licet Nullius sit, praeposituralis 
tantummodo exstat, eidemque ¡abbas ipse Montis Cassini praeest, qui 
i dcirco Praepositus Apostolicus Atinensis etiam appellatur.